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træder racistisk. Jeg kan ikke forstå, at ministe- 
ren kan stille sig tilfreds med, at, ja, 80 pet. af kø- 
benhavnerne mener, at det gør politiet ikke. 
Selvfølgelig skal de da ikke gøre det. 

Vi har et velfungerende politikorps, som til 
daglig passer deres meget svære arbejde i Kø- 
benhavn, herunder en lang række demonstratio- 
ner. Men når der kommer klager over de relativt 
få i politiet, som det jo er -  ligesom få indvan- 
drere kan ødelægge omdømmet for alle de an- 
dre -  de her klager sandsynligvis retter sig mod, 
og som altså har trådt ved siden af og har opført 
sig uprofessionelt, så siger man fra ministerens 
side: Åh, herregud, det er ikke noget problem, 

Kl. 15:24 
Formanden: 
Justitsministeren. 
. .  , Kl. 15:24 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nej, for der er ikke noget problem. Den mistæn- 
keliggørelse, som spørgeren nu medvirker til 
her, skaber jo et problem og er med til at gøre, at 
20 pet. i den pågældende undersøgelse føler, at 
der er et problem. Det tvivler jeg for øvrigt på, at 
20 pet. af københavnerne gør, når det kommer til 
stykket. Jeg møder en suveræn og stærk opbak- 
홢 ning til politiet; jeg møder ikke en generel mis- 

tanke om, at politiet er racistisk. Der er ikke 
skyggen af tvivl om, at vi har et ekstremt godt, 
stærkt, ubestikkeligt, rent og hæderligt politi i 
Danmark, og der er ingen problemer af den art. 

Hvis der er klager over personer, der ikke op- 
fører sig ordentligt, må man klage til statsadvo- 
katen, og så må statsadvokaten gennem det nor- 
male system sørge for at skride ind over for poli- 
tibetjente, der ikke opfører sig ordentligt. 

Men generelt set har vi et stærkt og ubestik- 
keligt politi, som der generelt set ikke er proble- 
mer med. 
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Kl. 15:24 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen altså, jeg må sige, at vi jo står her og nær- 
mest skændes om at rose politiet og de mange 
politifolk, som passer deres arbejde. Og jeg sy- 
nes simpelt hen, det er ærgerligt, at det er det, vi 
bruger tid på, frem for at fokusere på, at der er få 
politibetjente, der er med til at gøre arbejdet 
svært for de mange politifolk, som har brug for 
tillid for at kunne passe deres meget svære ar- 
bejde. 

Altså, eksempler på klager er: at politiet be- 
skyldes for grundlovsbrud, krænkelse af men- 
neskerettigheder, racisme, brug af unødvendig 
magt, uberettiget frihedsberøvelse, brug af pe- 
berspray mod pacificerede personet, at en de- 
monstrant bliver kaldt for per ker, per k, eller 
hvad det nu var, og en anden bliver kaldt for 
abekat osv. osv. Jég er hundrede procent sikker 
på -  på linje med ministeren -  at det drejer sig 
om nogle relativt få personer, og at det sandsyn- 
ligvis er de samme personer, der går igen i nogle 
af de klager, det drejer sig om. 

Men det, jeg ikke kan forstå, er, at ministeren 
ikke kan se, at det er et problem, at hver femte 
københavner mener, at politiet optræder raci- 
stisk. Det kan jeg simpelt hen ikke forstå mini- 
steren ikke ser som et problem. Det er da et pro- 
blem for os københavnere. 
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Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Der er ikke noget problem, for politiet optræder 
ikke racistisk. Så er det jo op til de folketings- 
medlemmer, som bakker op om politiet, inklusi- 
ve spørgeren, at være med til at fortælle det. 
Hvis spørgeren har den mening, at politiet ikke 
optræder racistisk, må spørgeren jo gå ud og ad- 
vokere for det og forklare, at han ikke synes det, 
i stedet for at være med til at bringe ved til mis- 
tænkelighedens bål. 

Politiet har generelt ikke nogen problemer i 
den retning, politiet opfører sig ekstremt ordent- 
ligt. Hvis nogen provokerer dem, må de jo selv 
stå til ansvar for det, og hvis politiet i nogle til- 
fælde opfører sig forkert, må man klage til stats- 
advokaten, og så må det i vores demokrati gå 
sin gang, ved at en klage behandles og så bliver 
behandlet på en ordentlig måde; så bliver man 
også ordentligt behandlet. 

Sådan fungerer det altså i et demokrati; dér 
får man ikke parlamentarikere til at rejse sager i 
Folketinget. Det er en uskik, og det er med til at 
mistænkeliggøre politiet. 
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Spørgsmål 2 er til ministeren for sundhed og 
forebyggelse af hr. Niels Christian Nielsen. 


